Администрация Березовского района

Протокол

пгт. Березово

16 октября 2013 г.

           № 3
Заседание  Координационного Совета

по демографии и семейной политике

Председатель – зам. главы администрации района                     Толмачева С.В.

Ответственный секретарь

      Новицкая И.А.

Присутствовали члены комиссии:

1. Гиззатулина Нелли Юрьевна,  начальник управления опеки и попечительства администрации района.

2. Прожога Наталья Валерьевна, председатель комитета образования администрации района.

3. Баранова Вера Владимировна, заместитель главного врача  центральной районной больницы.

4. Феофанова Валерия Петровна, директор Государственного учреждения «Центр занятости населения» по Березовскому району.

5. Канева Зульфия Рашитовна, консультант- руководитель  группы работы со страхователями Фонда социального страхования по Березовскому району.
6. Чупров Дмитрий Семенович, председатель комитета спорта и молодежной политики администрации района.
7. Николаева Надежда Филлиповна, заведующий отделом ЗАГС администрации района.
8. Симонова Наталья Борисовна, ведущий  специалист комитета по культуре и кино администрации района.
9. Мотовилова Екатерина Алексеевна, ведущий  специалист отдела реализации социальных программ управления социальной защиты населения по Березовскому району.

      Рассмотрение вопросов повестки заседания.
Вопрос 1.  О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (Югорский семейный капитал).

(Мотовилова Е.А.)

Решили:
1.1. Принять к сведению представленную информацию.
Вопрос 2. Об организации работы по профилактике социального сиротства на территории района.

(Гиззатуллина Н.Ю.)
Решили:

2.1. Принять к сведению представленную информацию.

2.2. Рекомендовать субъектам профилактики по работе с детьми: комитету образования (Прожога Н.В.), управлению опеки и попечительства (Гиззатулина Н.Ю.), комитету по культуре и кино (Хазиахметова Т.Л.), комитету спорта и молодежной политики (Чупров Д.С.), отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав (Семенова И.Л.), управлению социальной защиты населения (Антоненко И.Л.), центральной районной больнице (Баранова В.В.) рассматривать вопросы о лишении, ограничении родительских прав комиссионно (на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних).

Срок: постоянно
2.3. Фонду социального страхования по Березовскому району (Канева З.Р.), управлению опеки и попечительства (Гиззатулина Н.Ю.), отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав (Семенова И.Л.), управлению социальной защиты населения (Антоненко И.Л.) предоставить предложения (сроки)
для формирования плана-графика совместных выездов по территории района
Срок: 11.11.2013 г.
2.4. Секретарю координационного совета (Новицкая И.А.) разработать план-график совместных выездов по территории района
Срок: 15.11.2013 г.
Вопрос 3. О деятельности клубов «Молодая семья» МБУ КМЦ «Звездный»: «Созвездие» гп. Игрим, «Мама, папа, карапуз» гп. Березово.
(Чупров Д.С.)
Решили:

3.1. Принять к сведению представленную информацию.

3.2. Комитету спорта и молодежной политики (Чупров Д.С.) включить в направления деятельности клубов работу с семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации.
Срок: 10.01.2014 г.
Вопрос 4. Об исполнении решений заседания №2 от 26.04.2013 года.
(Толмачева С.В., члены Совета)
Решили:

4.1.  Считать исполненными решения заседания №2 от 26.04.2013 года.
4.2. Комитету по культуре и кино  (Хазиахметова Т.Л.), комитету образования (Прожога Н.В.), комитету спорта и молодежной политики (Чупров Д.С.), управлению опеки и попечительства (Гиззатулиной Н.Ю.)., отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав (Семенова И.Л.), управлению социальной защиты населения по Березовскому району (Антоненко И.Л.), центральной районной больнице (Баранова В.В.), отделу ЗАГС (Николаева Н.Ф.):
4.2.1. организовать мероприятия, посвященные Дню матери (24.11.2013 г.);
Срок: до 01.12 2013 г.

4.2.2. представить секретарю Совета информацию о проведенных мероприятиях с указанием  количества охваченных человек (семей).
Срок: 01.12 2013 г.

4.3. Членам Координационного совета предоставить предложения в комплексный план мероприятий  по реализации Концепции демографической политики Березовского района на период до 2015 года на 2014-2015 годы.

Срок: 30.11.2013 г.
4.4. Секретарю Совета подготовить проект постановления администрации района об  утверждении комплексного плана мероприятий  по реализации Концепции демографической политики Березовского района на период до 2015 года на 2014-2015 годы.

Срок: 10.12.2013 г.
Зам. главы администрации  района,       [image: image1.jpg]

           Толмачева С.В.

председатель Совета